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SUNUŞ

Adalet, bir kavram olmaktan öte tüm varlıklar için temel bir 
yaşam ve mücadele biçimidir. Hukukun vicdani anlamda yer bulma-
sına adalet denmektedir. Hukuk, hak sözcüğünün çoğulu olarak kul-
lanılmaktadır. İnsan, sahip olduğu tüm değerler bütününü ancak tam 
manasıyla hakça bir düzen içerisinde ifade edebilir. Tabii ki hangi 
siyasi, sosyal ve dinî düzenin daha insani, hakça ve adil bir yaşam-
insanlık durumu, toplumsallık sunacağı tarih boyunca hep tartışılmış 
ve tartışılacak olan bir konudur. İnsan ve değerleri, tarihsel olarak 
değişip gelişmiştir ve gelişmektedir. İnsan; düşünmesi, düş kurabil-
mesi, akletmesi, kültür ve medeniyet kurmasıyla diğer canlılardan 
ayrılmaktadır. Ancak insanın; düşünmesi de düş kurması da akıl et-
mesi de belirgin, adil ve hakça bir düzenin, hukuksal bir yaşamın 
içerisinde mümkün olabilecektir. Bu manada insanlık tarihi, adale-
tin, hakkın mücadele ve temellendirme tarihi olarak da alınabilir.

Bu çalışmada hukuk felsefesi, adalet ve hak üzerinde derin-
lemesine bir incelemeden çok 20. yüzyılın çok konuşulan, on-
larca farklı dile çevirileri yapılan, olumlu-olumsuz anlamda tar-
tışılan bir klasik Yunan dil bilimciyi, bir şairi, bir müzisyeni ve 
tam manasıyla realist, saldırgan ama aynı zamanda bir ata sarılıp 
ağlayabilecek kadar ince yürekli bir insanın yani Nietzsche’nin 
eserleri içerisinde adalet ve hak olgusu, bu olgu ve bulgulara da-
yanan temel eşitlik duygusu, bu duygunun kavramsal altyapısı 
aranmıştır.
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Kitapta, Nietzsche’nin nasıl bir adalet duygusu veya kavra-
mı kurguladığı sorusu üzerinde yoğunlaşılmıştır. Üç ana bölüm-
den oluşan kitabın giriş kısmında kısa bir tarihsel adalet değini-
si, Nietzsche’nin hayatı ve eserleri verilmiştir. Birinci bölümde 
adalet kavramı; ikinci bölümde hak ve eşitlik kavramı etimolojik, 
epistemolojik ve tarihsel olarak açıklanmıştır. Üçüncü bölümde, 
Nietzsche’ye genel bir bakış ve onun dönemsel özelliklerini ver-
dikten sonra adalet, eşitlik, düzen kavramlarına, insanın tabiatına 
ve kültürüne bakışı ve Nietzsche felsefesindeki temel kavramlar 
çerçevesinde hak ve adalet anlayışı ele alınmıştır. Sonuç bölümün-
de Nietzsche’nin adalet ve hakanlayışının bir değerlendirilmesi 
yapılarak bunun tarihsel adalet anlayışı içerisindeki yeri konum-
landırılmaya çalışılmıştır.

Nietzsche, öncelikle bir filolog olarak yazılarında, sıklıkla 
analojilere, metaforlara, çıkarımlara, tarihsel örneklere, karşılaştır-
malara, filozoflar üzerinden değinmelere, perspektifsel kavramsal 
yorumlara başvurarak görüşlerini açıklamaya ya da gizlemeye ça-
lışmıştır. Bu kitap, bu çeşitliliği görme ve onları bir eksende top-
lama amacı taşımaktadır. Hak, adalet kavramlarını hem bağımsız 
hem de özellikle Nietzsche’nin penceresinden oldukça sistematik 
bir şekilde ele alan bu kitabın, bu alandaki boşluğun doldurulması-
na önemli bir katkı sağlayacağı açıktır.

Prof. Dr. Osman Elmalı
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